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Štědrej večer nastal

Začátek adventu je u nás spojen s roz-
svěcením vánočního stromu, v sobotu 
2. 12. v Hrabačově a neděli 3. 12. na Ma-
sarykově náměstí. Mikuláš si do našeho 
města opět po roce najde cestu, děti se 
s ním mohou setkat 5. 12. Nezapome-
neme ani na naše nejstarší spoluobča-
ny a vánoční atmosféru jim připravíme 
7. 12. ve Společenském domě Jilm. Jako 
zajímavý vánoční dárek nabízíme knihu 
o Jilemnici, pokřtíme ji 14. 12. v Erbovním 
sále. Na stříbrnou sobotu nezapomeňte 
navštívit tradiční Vánoční Jarmark, po-
zdravit Krakonoše, užít si vánoční atmo-
sféru, sejít se s přáteli a známými a až 
se setmí, tak se pokochat ohňostrojem. 
Také můžete vánočně strávit 4 adventní 
podvečery v Tržnici řemesel a užít si svá-
teční chvíle na několika koncertech. 

A co nám vlastně ten letošní rok přine-
sl? Rok 2017 je spjatý především s budo-
váním všesportovního a volnočasového 
areálu Hraběnka. Pro veřejnost i spor-
tovce vzniknou cca 3 kilometry asfalto-
vých tratí, včetně biatlonové střelnice 
s technologií, která se užívá na závodech 

světového poháru. Jílové podloží a ne-
přízeň počasí v průběhu rea lizace stav-
by ovšem způsobily, že stavba nebyla 
ukončena v plánovaném termínu – což 
by bylo v listopadu. Stavba bude kom-
pletně dokončena až na jaře. Na zimní 
sezónu se pokusíme zprovoznit alespoň 
obslužné objekty a střelnici. Na stavbu, 
která převyšuje 70 mil. Kč, se podařilo 
získat zatím 15 mil. Kč z rozpočtu Liberec-
kého kraje a byla také podána opětovně 

Jilemnice zpravodaj města (periodický tisk 
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žádost o dotaci ve výši 20 mil. Kč z inves-
tičního programu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy, v současné době 
čekáme, zda jsme splnili podmínky pro 
její získání. 

Další větší investicí byly stavební úpra-
vy vchodu do tělocvičny, šaten a sociální-
ho zařízení v přízemí budovy ZŠ Harra-
cha, které probíhaly v průběhu letních 
prázdnin a byly dokončeny v říjnu. Bu-
dova bývalého osmiletého gymnázia se 
zase připravovala na školáčky 1. stupně ZŠ 
Komenského. I v ní se během prázdnin 
opravovalo, upravovalo a nově vybavo-
valo školním nábytkem. Úpravy v našich 
školách se vyšplhaly skoro na 5 mil. Kč.

A jak to vypadalo na našich komu-
nikacích? Po celý rok probíhaly přípra-
vy na spuštění dalšího velkého projek-
tu, a to rekonstrukce ulice Čsl. Legií. 
S vítěznými dodavateli byly již uzavřeny 
smlouvy o dílo, ale stavební práce bu-
dou zahájeny až na jaře. Na ulici Žižkova 
byla zrekonstruována kanalizace a pro-
jekt na její kompletní rekonstrukci, včet-
ně chodníku, je ve fázi stavebního po-
volení.

Nová parkovací stání byla vybudová-
na v ulici Jaroslava Havlíčka a dále pak 
u Společenského domu Jilm, kde byl vy-
budován i přechod pro chodce. Celko-
vé náklady na zvýšení komfortu uživa-
telů se v těchto lokalitách vyšplhaly přes 
3 mil. Kč. 

Na základě výsledků archeologic-
kých výzkumů provedených v letech 
2016–2017 je připraven projekt obnovy 
zahradního domku v zámeckém parku 
a prezentace reliktů gotického kostela 
sv. Alžběty, včetně vybudování výstav-
ních expozic. Dodavatelé prací jsou vy-
bráni a realizace projektu bude zahájena 
v příštím roce. V zámeckém parku je dále 
připraven projekt rekonstrukce pódia, 

jeho realizaci v letošním roce zhatil ne-
zájem stavebních firem. 

Nezapomněli jsme ani na úpravu ně-
kterých zelených ploch. Zrevitalizovali 
jsme park u Jednoty, další parčíky, na je-
jichž revitalizaci jsou zpracovány projek-
tové dokumentace, budou následovat 
v příštím roce. 

Získali jsme finanční podporu z Ope-
račního programu Životní prostředí, 
z této dotace budou pořízeny další ná-
doby na bioodpad a tříděný odpad, 
velkoobjemové kontejnery, štěpkovač 
a budou upravena prostranství pod ně-
kterými stanovišti s tříděným odpadem. 

Pozornost jsme věnovali také bez-
motorové dopravě, pokračovaly pro-
jekční práce na cyklostezce z Jilemnice 
do Martinic v Krkonoších. Projektova-
lo se také na budoucí výstavbě v loka-
litě Nouzov a u městských budov, které 
změní vy užití – např. budova bývalého 
gymnázia v Kostelní ulici nebo bývalá 
školní družina. 

V rámci několikaletého projektu EPC 
(projekt na úsporu energií) byly zahájeny 
na úsporných opatřeních v 6 městských 
objektech, v jeho průběhu budou reali-
zována ekonomičtější opatření v plyno-
vých kotelnách či osvětlení. 

Během roku jsme nezapomněli na to, 
že zdravé město znamená i zdravý životní 
styl. Během roku proběhlo několik před-
nášek, seminářů či programů pro širo-
kou veřejnost (Světový den ledvin, Víme, 
co nám prospívá a co škodí, Umíme po-
moci, Správný pohyb nebolí a mnohé 
další). Každou středu odpoledne jste 
mohli navštívit Poradnu zdraví v nefrolo-
gické ambulanci. V rámci projektu jsme 
podpořili aktivní stárnutí. Naši senioři 
v domu s pečovatelskou službou získa-
li zahradnické vybavení a mohou pravi-
delně sportovat s novými hůlkami. Také 
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pracujeme na Zdravotním plánu města 
Jilemnice, jehož podkladem je Analýza 
indikátorů zdravotního stavu obyvatel 
zpracovaná v letošním roce. Dokončili 
jsme Analýzu dostupnosti a potřebnos-
ti sociálních služeb na Jilemnicku. Také 
probíhá intenzivnější sociální práce se 
sociálně potřebnými, a to nejen v Jilem-
nici, ale v celém správním obvodu. 

Během roku jsme intenzivně spolu-
pracovali se všemi obcemi Jilemnicka – 
svazku obcí a také s našimi polskými 
partnery ze Swiebodzic či Karpacze. 

Sluší se poděkovat těm, kteří jen ne-
kritizují a sami přiloží ruku k dílu. Je jed-
no, jestli udělají akci pro své spoluob-
čany či jen tak upraví nějaký zanedbaný 
kousek našeho města. Taky nemohu za-
pomenout na důležitou úlohu našich 
spolků, které vyvíjejí prospěšnou činnost 

a hojně využívané aktivity. Vám všem pa-
tří dík a přeji vám dobrý pocit a vděčnou 
klientelu. 

Přejeme si, aby naše město zůstalo 
i nadále vyhledávanou branou do zá-
padních Krkonoš. A na to nemůžeme 
zůstat sami.

Přeji Vám všem krásný adventní čas. 
Prožijte ho bez stresu a využijte nabídky 
některého kulturního pořadu. Nezapo-
meňte na zdravý životní styl a pravidel-
ný pohyb.

Nádherné svátky vánoční a ten nej-
krásnější dárek pod stromečkem Vám 
přeje

Jana Čechová

Krásné prožití vánočních svátků a šťastný 

nový rok přeje redakce zpravodaje a pra-

videlní přispěvatelé!
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Z usnesení zastupitelstva města 
a rady města

Níže citovaná usnesení byla schválena 
jednomyslně, není-li uvedeno jinak.

ZM schvaluje nový finanční rámec 
projektu Rekonstrukce všesportovní-
ho a volnočasového areálu Hraběnka, 
Jilemnice takto:

– Náklady na provedení staveb
 I.–III. realizačního celku: 69 450 000 Kč
– Dotace z Libereckého kraje: 
 15 000 000 Kč (+10 000 000 Kč)
– Dotace z MŠMT: 20 000 000 Kč
– Vlastní podíl města k provedení sta-

veb: 34 450 000 Kč (24 450 000 Kč)
– Další náklady související s projektem 

(poplatky za odnětí ZPF, autorský do-
zor, technický dozor, změny smluv, vý-
kup pozemků, poplatek ČEZ, rezerva) 
do výše: 1 500 000 Kč 

 ZM schvaluje prodloužení projektu Re-
konstrukce všesportovního a volnoča-
sového areálu Hraběnka do 31. 5. 2018, 
včetně podání žádosti o prodloužení 
dokončení projektu k podané žádosti 
na Liberecký kraj (s požadavkem na-
výšení dotace z Libereckého kraje).

pro: 13, proti: 1 (Malý), zdrželi se: 0

ZM schvaluje prodej bytů, které vznik-
nou po rozdělení domu čp. 1000–1001 
se stpč. 839/44, zastavěná plocha 
a nádvoří a stpč. 839/45, zastavěná 
plocha a nádvoří na jednotky, obsa-
hující příslušný podíl na pozemcích 
a společných částech domu, vše v k. ú. 
Jilemnice, takto:

– Prodej bytů v nástavbě domu v soula-
du s uzavřenými budoucími kupními 
smlouvami. Realizace prodeje začne 
po vyvázání zástavního práva a rozdě-
lení domu na jednotky.

– Prodej volných bytů v domě formou 
veřejné dražby dle zákona č. 26/2000 
Sb., o veřejných dražbách, vyvolávací 
cena je stanovena ve výši 80% z ceny 
aktuálního znaleckého posudku.

– Prodej bytů nájemníkům v souladu 
s příslušnými ustanoveními občan-
ského zákoníku č. 89/2012 Sb. takto:

a) cena ve výši 80% z ceny stanovené 
znaleckým posudkem Jiřího Antoše ze 
dne 15. 7. 2017, tj. 12 474 Kč za m² pod-
lahové plochy bytu,

b) kupní smlouva bude obsahovat ujed-
nání o výhradě zpětné koupě (§ 2135 
a násl. Občanského zákoníku) ve spo-
jení s předkupním právem na dobu 
5 let ode dne vkladu smlouvy do ka-
tastru nemovitostí (§2140 a násl. Obč. 
zákoníku) s tím, že cenou, za kterou 
bude bytová jednotka převedena zpět 
do vlastnictví města Jilemnice, bude 
kupní cena dle tohoto usnesení,

c) kupní smlouva bude obsahovat ujed-
nání o výhradě vlastnického práva po-
dle § 2132 občanského zákoníku,

d) kupní smlouva bude uzavřena nej-
později do 6 měsíců od doručení na-
bídky k převodu bytu, kupní cena je 
splatná nejpozději do 6 měsíců ode 
dne uzavření kupní smlouvy, ná-
vrh na vklad bude podán do 7 dnů 
po uhrazení celé výše kupní ceny,

e) podmínkou uzavření kupní smlouvy 
je vyrovnání všech závazků vůči měs-
tu Jilemnice,

Zprávy z radnice
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f) bytová jednotka, k níž se váže smlou-
va nájemní, nebude prodána osobě 
či osobám, které nemají k bytové jed-
notce uzavřený nájemní vztah,

g) nabídky na uzavření kupní smlouvy 
budou rozeslány po ukončení všech 
nezbytných procedur, tj. po vyvázá-
ní zástavního práva, rozdělení domu 
na jednotky a založení společenství 
vlastníků.

h) Pokud nájemník odkoupí byt za cenu 
ve výši 100 % ceny stanovené znalec-
kým posudkem Jiřího Antoše ze dne 
15. 7. 2017, tj. 15 592 Kč za m² podlahové 
plochy bytu, kupní smlouva v takovém 
případě nebude obsahovat ujednání 
o výhradě zpětné koupě a předkupní 
právo dle tohoto usnesení uvedené 
v odst. b).

pro: 11, proti: 0, zdrželi se: 3

(Deml, Malý, Opluštilová)

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 15/VZ/2017 s názvem „Obnova tzv. 
zahradního domu v zámeckém par-
ku v Jilemnici“ – část VZ „A“ – DKK 
Stav, s. r. o.; Cidlinská 920/4, Liberec 
XV – Starý Harcov a Obnova tzv. za-
hradního domu v zámeckém parku 
v Jilemnici“ – část VZ „B“ – STŘECHY 
VRŇATA & ŽÁČIK, s. r. o.; Tulipánová 
100, Průho nice.

 RM schvaluje vítěze veřejné zakáz-
ky č. 16/VZ/2017 s názvem „Dodávka 
štěpkovače a kontejnerů na separo-
vaný odpad – město Jilemnice“ – NA-
ODPAD, s. r. o., Nádražní 158, Hronov.

RM schvaluje vítěze veřejné zakázky 
č. 17/VZ/2017 s názvem „Dodávka 2 ks 
elektronických kartoték typu rotomat, 
MěÚ Jilemnice – odbor správní“ – 
KASYS, s. r. o., Guldenerova 9, Plzeň.

RM schvaluje záměr pronájmu pro-
stor v areálu služeb, a to skladu v bu-
dově čp. 474 na stpč. 640 a skladu 
v budově na stpč. 642/2, oboje v k. ú. 
Jilemnice. 

RM schvaluje Platební podmínky 
k aukci, Obchodní podmínky dohod-
ce a Pokyny k obchodování, na zákla-
dě kterých bude moci proběhnout 
burzovní obchod na výběr dodava-
tele elektrické energie pro období 
1. 1. 2018 – 31. 12. 2019. 

RM schvaluje dočasné využití prostor 
Mateřské školy Jilemnice v přízemí 
objektu pavilonu A – budova Spoři-
lovská 994, za předpokladu minimál-
ních stavebních úprav potřebných 
pro chod Základní školy speciální 
a mateřské školy speciální Jilemnice 
(vyčlenění hygienické kabiny a ostat-
ních požadovaných úprav ze strany 
OHS).

RM ukládá urychlené zadání projekce 
stavebních a vratných úprav nutných 
pro chod speciální školy a zároveň 
nutných stavebních úprav v objektu 
Dětského centra Jilemnice pro novou 
sociální službu.

–pf–

Společenská kronika

Životní jubilea – říjen 2017

96 let
Ludmila Heppnerová, Na Drahách 245
95 let
Věra Fejfarová, Nádražní 270
Jan Holubec, U Jizerky 782
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94 let
Ludmila Soukupová, Ke Stadionu 384
90 let
Miloslava Čermáková, Žižkova 355
88 let
Marie Halamová, Jubilejní 431
86 let
Dagmar Horká, Budovatelská 617
85 let
Josef Janata, Dolení 41
Josef Machovec, Jar. Havlíčka 482
Danuše Šlamborová, Jana Buchara 648
80 let
Pavla Cingrová, Ambrožova 1215
75 let
Miroslava Hofmanová, Budovatelská 616
Milada Stoklasová, Ambrožova 1210

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Úmrtí – říjen 2017 

Věra Scholzová (*1930)
Antonín Bartoň (*1930)
Helena Zoubková (*1939)
Eva Kracíková (*1937)
Stanislav Špidlen (*1930)
Danuše Vrbatová (*1952)
Zdeněk Vrbata (*1948)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Vítání občánků

V pátek 6. 10. 2017 jsme v obřadní síni ji-
lemnické radnice přivítali nové občánky 
našeho města. Jsou to:
Magdalena Erlebachová
Monika Zelenková
Jakub Malínský
Adrian Klouček
Adéla Rychlovská

Šimon Rychlovský
Nikolas Holubec
Lucie Krámská

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 

zdraví, radosti a spokojenosti.

Za SPOZ: Jolana Kozáková

Okénko z odborů

Včasná platba za odpady v roce 2018 
a slevenky

Slevenky do kina za včasné zaplacení 
odpadů obdrží občané Jilemnice v po-
kladně na budově C městského úřadu 
i v roce 2018. Aby slevenka mohla být vy-
dána, je potřeba mít zaplacen poplatek 
za odpady včas za celý kalendářní rok.
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Z vítání občánků.
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Částku, kterou je potřeba v roce 2018 
uhradit, stanoví zastupitelstvo města 
na svém zasedání až v prosinci 2017.

Pokud máte ještě slevenky za včasné 
zaplacení odpadů v roce 2017, máme pro 
Vás dobrou zprávu, v jilemnickém kině 
je můžete uplatnit po celý rok 2018 (ná-
kupem vstupenky v Informačním centru 
Jilemnice).

Věra Štajnerová,

správce místních poplatků

Město Jilemnice srdečně zve občany 
na tyto předvánoční akce:

 3. 12. – Rozsvícení vánočního stromu
 od 17:00 hod. na Masarykově náměstí; 

živý betlém, vystoupení dětí, zpívání 
koled pod vánočním stromem, svařák

 5. 12. – Mikulášská nadílka
 od 16:00 hod. na Masarykově náměs-

tí; pekelná show, mikulášská nadílka 
a spousta pěkných písniček

 7. 12. – Tradiční vánoční posezení pro 
seniory od 14:00 hod. v SD Jilm; vy-
stoupení dětí, živá hudba, malé ob-
čerstvení a výborné cukroví

Kalendář na rok 2018

Nástěnný kalendář Jilemnice na rok 2018 
si můžete zakoupit v Informačním cen-
tru Jilemnice nebo na Vánočním jarmar-
ku za 120 Kč.

Jana Exnerová

Pozvánka na křest knihy Jilemnice

Knihu Jilemnice vydala Helena Rezková ve 
spolupráci s městem. Křest knihy se bude 
konat 14. 12. 2017 v 17:00 hod. v Erbovním 
sále. V prodeji bude od 15. 12. v Infor-
mačním centru Jilemnice, v Knihkupec-
tví U Malých nebo na Vánočním jarmarku.

Jana Exnerová

Do lednového čísla zpravodaje připravu-

jeme aktuální informace o osudu jilem-

nického koupaliště po referendu.

redakce

Betlém Františka Petráka.
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Následky vichřice Herwart

Vichřice Herwart, která zasáhla Českou 
republiku během neděle 28. 10. 2017, se 
nevyhnula ani Jilemnici. Na katastrálním 
území města bylo zaznamenáno celkem 
šest mimořádných výjezdů složek IZS. 
„V jednom případě se jednalo o odčer-
pávání vody ze sklepa domu u rozvod-
něné řeky Jilemky, v dalších případech 
šlo o technickou pomoc s odstraněním 
popadaných stromů a větví na komuni-
kacích,“ uvedl mjr. Ing. Pavel Štěpánek, 
velitel jilemnické stanice Hasičského zá-
chranného sboru Libereckého kraje. 

Jana Mičkalová

Složky IZS

Hasiči v Jilemnici odstraňovali zejména 
popadané stromy na komunikacích.

Jsou na Vánoce potřeba dárky?

Tak se nám to opět blíží. Letos jsem za-
znamenal první zmínku o Vánocích v ná-
kupním centru z rádia někdy v půlce říj-
na. To není tak hrozné. O Vánocích roku 
2016 mám v diáři první zmínku pozna-
menanou na konci září. Takže se opět 
můžeme pomalu připravit na gruntování 
domácností, rozmrazování másla a pe-
čení cukroví, shánění stromečku i kapra, 
a hlavně – kupování dárků. 

Jsou dárky na Vánoce vůbec potře-
ba? Někteří si možná teď pomyslí, že 
začnu v tomto příspěvku brojit proti ja-
kémusi vánočnímu konzumu a připo-
mínat, že vánoční svátky přeci nejsou 

o materiálních dárcích, ale o duchov-
ních hodnotách. Jenomže já si myslím, 
že ty dárky s tou duchovní hodnotou 
dost souvisí.

Kupříkladu takové pěkné slovo „na-
dílka“. Vánoční nadílku pod stromečkem 
si určitě užíváme všichni. Ale je dobré si 
povšimnout, že v tomto slově zaznívá 
onen „díl“. Je-li něco děleno, pak se vět-
šinou někdo o něco dělí. Nemusíme tedy 
utrácet velké peníze za velké dárky – ono 
někdy stačí, když se o něco zkrátka „jen“ 
podělíme. Tedy z našeho dáme trochu 
někomu jinému, aby měl také něco. Ze 
svého ukrojíme (ošidíme se o to), aby 
druhý také mohl zakusit něco z té na-
dílky a také se mohl v tento vánoční čas 

Zamyšlení
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z něčeho radovat. Zamysleme se tedy 
nad tím, jestli můžeme něco ze svého 
dát, aby druzí měli pěkné svátky. Dary – 
dárky přeci nemusí být pouze hmotné.

Také by bylo smutné, kdybychom 
na dárky – dary pamatovali pouze na Vá-
noce. Kdyby tomu tak bylo, pak by se 
opravdu staly tyto svátky pouze obdo-
bím ucpávání puklých a pošramocených 
srdcí z celého předešlého roku (a to zní 
velmi nepoeticky).

Ovšem Vánoce opravdu ty dárky po-
třebují. Protože právě o Vánocích si při-
pomínáme podstatu toho obdarovává-
ní člověka. A neodkazuji se zde pouze 
na to, že mudrci a pastýři přinesli Jezu-
látku zlato, kadidlo, myrhu a dvě kožičky, 
by zahřály jeho nožičky.

Odkazuji se především na to, že 
v křesťanské tradici je tento čas zásad-
ním momentem, kdy se někdo o něco 
podělil, aby se ostatní také mohli ra-
dovat. Podělil se sám Pán Bůh o sebe 
samotného. To zní pro mnohé možná 
zvláštně, že? Ale je to opravdu tak. Pán 
Bůh daroval sám sebe lidem na tento 
svět. Podělil se sám o sebe. Kdo z nás 
se umí bytostně dělit sám o sebe? To je 
přeci ten největší dar! To Božské, ta ra-
dostná zvěst, ta informace, to Slovo se 
stalo tělem (něčím hmatatelným) a pře-
bývalo mezi námi, mezi lidmi. A my díky 
tomu můžeme poznávat, jak je k nám 
všem Bůh milostiv – nejen (!) o Váno-
cích. Díky tomu, že přišel za lidmi a pro 
lidi na tento svět, aby se dal poznat – to 
díky tomu se můžeme cítit být obdaro-
váni. Láskou, milostí, nadějí.

Tedy dává-li nám takovýto velký dar 
sám Hospodin, dávejme i my druhým 
takto velké dary.

Pán Bůh nás obdarovává hmotně 
(máme kde bydlet, co jíst, žijeme v nad-
bytku), ale i nehmotně (dává nám  skrze 
Krista přijetí, lásku, blízkost). Dávejme 
i my dary – ty hmotné maličkosti (těch 
je také třeba), i ty nehmotné velké věci. 
O ty se dělme především – to vnímejme 
jako naší celoroční nadílku. 

Proto vám přeji za celý jilemnický 
evangelický sbor opravdu hluboké a po-
kojné prožití těchto jedinečných svátků. 
A aby tento sváteční čas byl pro nás ča-
sem i radostným, vybízím vás slovy pro-
roka Nehemiáše:

„Jděte, jezte tučná jídla a pijte sladké 
nápoje a posílejte dárky těm, kdo nema-
jí nic připraveno. Dnešní den je zajisté 
svatý našemu Pánu. Netrapte se! Radost 
z Hospodina bude vaší záštitou.“

Jakub Hála

evangelický farář v Jilemnici

Mechanický betlém J. Metelky (detail).
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Rozhovory
Roman Jebavý, daviscupový 
reprezentant z Jilemnice

Z Jilemnice pochází mnoho úspěšných 
sportovců, kteří nás reprezentují přede-
vším v zimních sportech. Jilemnice má 
ale i svého vynikajícího tenistu, člena 
českého daviscupového týmu, Romana 
Jebavého, našeho v současné době nej-
výše postaveného hráče světového deb-
lového žebříčku.

Romane, vyrůstal jste v tenisové rodině. 

Víte alespoň přibližně, v kolika letech jste 

poprvé držel raketu v ruce?

Ano, můj taťka hrál závodně tenis, 
první ligu v Hradci Králové. Myslím, že 
svoji první raketu jsem dostal už ve třech 
nebo čtyřech letech. A tím to vše začalo.

Jilemnice není zrovna „tenisové“ město. 

Sportem číslo jedna je tu určitě běžecké 

lyžování a biatlon. Zkoušel jste kromě te-

nisu i jiné sporty?

Zkoušel a ne jeden. Rodiče mě od za-
čátku vedli ke sportu a jsem za to moc 
rád. Do dvanácti let jsem v zimě lyžoval 

a také hrál ve Vrchlabí hokej, v létě jsem 
hrál kromě tenisu i fotbal.

Bylo v té době v Jilemnici žákovské te-

nisové družstvo, nebo jste hrával za jiné 

oddíly?

V Jilemnici bylo dlouhodobě jen druž-
stvo dospělých. Když jsme s bráchou 
dorostli do žákovského věku, podařilo 
se na dva roky založit i družstvo žákov-
ské. Jakmile jsem se ale začal zlepšovat, 
a mohl tak hrát ve vyšších soutěžích, mu-
sel jsem odejít do jiných oddílů. Žákovské 
družstvo v Jilemnici se pak brzy rozpadlo.

Jak brali mezi sebe kluka z malého města 

ostatní soupeři?

Na krajských turnajích to bylo normál-
ní, hrálo tam i mnoho jiných kluků z ma-
lých měst. Než jsem se probojoval na ce-
lostátní turnaje a do reprezentace, už mě 
všichni znali a věděli, odkud pocházím. 
V šestnácti letech jsem odešel do Prahy 
a jsem tam dodnes. Nikdy jsem nepoci-
ťoval, že bych byl v tomto směru „jiný“. 

Vzpomenete si na své první tenisové vzo-

ry a trenéry?

Mým prvním trenérem byl taťka, který 
mě vše okolo tenisu naučil. Bez něj bych 
se určitě nikdy tak vysoko nedostal. Tré-
novali jsme spolu až do doby, než jsem 
odešel do Prahy. V národním centru 
na Štvanici jsem se pak už připravoval 
s jinými trenéry, tak jako všichni naši pro-
fesionální tenisté. Momentálně trénu-
ju s Lukášem Dlouhým, ale stále vše, co 
se tenisu týče, s tátou probíráme. Rodiče 
se také občas za mnou jezdí dívat na ně-
které turnaje. Samozřejmě, že jsem za to Jebavý při své premiéře v Davis Cupu.
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vše svým rodičům vděčný a chtěl bych 
jim moc poděkovat. Neměli to se mnou 
jednoduché, právě i pro to, že Jilemni-
ce není tenisové město. Neměl jsem tu 
spoluhráče, v zimě nebylo kde trénovat. 
Všude mě museli vozit. Bylo to náročné. 

Máte staršího bratra Lukáše. Hrávali jste 

tenis spolu. Byli jste parťáci, nebo spíš ri-

valové?

S mým starším bráchou jsme vlast-
ně začínali. Měl jsem výhodu, že jsem 
mladší, protože Lukymu šly tím pádem 
všechny sporty ze začátku líp. Vzhledem 
k tomu, že nerad prohrávám, snažil jsem 
se, abych se mu co nejdříve vyrovnal. Při-
bližně do mých dvanácti let tedy asi mezi 
námi rivalita byla. Luky mě ale vždycky 
fandil, stále mé výsledky a výkony sleduje, 
podporuje mě, máme spolu skvělý vztah.

Hrávali jste spolu i čtyřhru. Jak to fungo-

valo?

V žácích jsme spolu určitě hrávali, ale 
moc si to nepamatuju. Na jednu společ-
nou čtyřhru ale nezapomenu. Před ně-
kolika lety mě Luky poprosil, jestli bych 
s ním hrál Mistrovství České republiky 
v Plzni. S nikým jiným by se tam nekva-
lifikoval. Tak jsme spolu hráli. Za úspěch 
jsme považovali už jen to, že jsme se tam 
dostali a pak i každé další vyhrané kolo. 
Dodnes nechápu, jak se to stalo, že jsme 
nakonec vyhráli! Zázrak! Za celou historii 
to bráchové nikdy nevyhráli. Navíc jsem 
tam ten rok vyhrál i dvouhru.

Studoval jste jilemnické gymnázium. 

V celé jeho historii jste byl možná špič-

kový tenista jediný?

Ano, studoval jsem sportovní gymná-
zium v Jilemnici, kde jsem i odmaturoval. 
Pravděpodobně tam opravdu moc špič-
kových tenistů nechodilo.

Co považujete za svoji největší tenisovou 

přednost a naopak co za slabinu?

Když se nad tím zamyslím, je to od za-
čátku podání. Na druhou stranu právě 
na podání nejvíc pracuju. Už jsem ho vy-
piloval alespoň na průměrnou úroveň. 
A mezi mé přednosti určitě patří voleje, 
forhend a pohyb na kurtu. Tomu se sna-
žím přizpůsobit styl své hry.

Vynikajících výsledků dosahujete přede-

vším ve čtyřhře. Jaký předpoklad, který 

nemusí mít singlista, je pro deblistu dů-

ležitý?

Docela dobře jsem hrál i dvou-
hru. V juniorech jsem dokonce byl třetí 
na světě, mezi muži pak nejlépe kolem 
280. místa. Bohužel pak přišlo zranění, 
následná operace kolene a osm měsíců 
bez pohybu. Čtyřhra je mnohem rych-
lejší a hráč musí být víc variabilní. Čtyř-
hra vyžaduje podle mě větší cit pro hru 
a schopnost dělat některé pohyby au-
tomaticky. Možná se to ani nedá naučit, 
buď to tenista v sobě má, nebo nemá. 
Oboje má něco do sebe, já se od začát-
ku cítil lépe ve čtyřhře. 

Kolik deblových partnerů jste za svou ka-

riéru asi vystřídal a jaký typ spoluhráče 

vám nejvíc vyhovuje?

Roman Jebavý na tiskové konferenci.
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Deblových partnerů jsem měl už 
opravdu hodně. V kategorii dospělých 
jsem nejčastěji hrál s Honzou Šátralem. 
Teď hrajeme nejčastěji s Jirkou Vese-
lým, s ním jsem dosáhl svého největší-
ho úspěchu. Vyhovuje mi spoluhráč, kte-
rý dobře returnuje a vytváří tlak zezadu. 
Pak se dobře doplňujeme. Myslím si ale, 
že se umím přizpůsobit jakémukoliv sty-
lu hry.

Pohybujete se mezi největšími tenisový-

mi jmény. Jaká panuje na turnajích at-

mosféra a který z předních světových te-

nistů je vám nejsympatičtější?

Letos jsem se dostal na ty nejvyšší tur-
naje, co můžou být, a tam je atmosféra 
úplně jiná než na menších turnajích. Ať 
už jde o organizaci turnaje, starost o hrá-
če, hotely… Nejsympatičtější mi je Ra fael 
Nadal.

Ke komu máte nejblíže z českých tenistů?

Určitě k Jirkovi Veselému. Hodně mi 
pomohl i v době, kdy jsem ještě nehrál 
na tak vysoké úrovni. Jsme velcí kamará-
di na kurtu i mimo něj. Bavíme se spo-
lu o všem.

Která prohra vás nejvíc mrzí?

Hodně mě mrzí letošní prohra na US 
Open proti bratrům Bryanovým. Oni 
jsou nejlepším párem v celé tenisové 
historii. Byla pro mě čest, že jsem si vů-
bec proti nim mohl zahrát. Měli jsme vel-
kou šanci je dokonce porazit, ale ve tře-
tím setu nám bohužel vítězství o kousek 
uniklo. Kdybych se měl zamyslet hodně 
do historie, tak mě mrzí i finále junior-
ského Wimbledonu, kdy jsme vedli 8–4 
v rozhodujícím setu a nakonec prohráli 
10–8. Přeci jen být wimbledonský vítěz, 
ať už v kterékoliv kategorii, to by neby-
lo špatné… 

Co považujete za svůj dosud nejlepší vý-

sledek?

Nechtěl bych uvádět jeden výsledek. 
Úspěšný byl pro mě hlavně letošní rok. 
Dostali jsme se mezi nejlepších šestnáct 
párů na French Open a získali dva tituly 
na okruhu ATP 250 v Istanbulu a Petro-
hradu. Dále si i hodně cením nominace 
do českého daviscupového týmu. Každý 
si přeje reprezentovat svoji zemi…

Jaké bylo vaše nejlepší umístění na žeb-

říčku ATP ve dvouhře i čtyřhře?

Myslím, že ve dvouhře to bylo 288. 
místo na světě a ve čtyřhře 51. místo 
na světě.

Máte nějaký oblíbený turnaj nebo teni-

sový areál?

Wimbledon.

Jaké máte cíle do příští sezóny?

Chtěl bych si minimálně udržet stáva-
jící místo, protože mi to umožňuje hrát 
hlavní soutěže všech čtyř grandslamo-
vých turnajů a turnajů ATP. Samozřejmě 
bych se chtěl ještě zlepšit a dostat se co 
nejvýše to jen bude možné.

Gabriela Jakoubková

Vítězné gesto Romana Jebavého.

fo
to

 p
av

el
 l

eb
ed

a



15

Zdravé město: Poradna zdraví 
s Anežkou Dvořákovou 

Jak si Vánoce užít a nepřibrat

Blíží se vánoční svátky, proto si dovo-
luji v dnešním seriálu malé inspirativ-
ní doporučení, jak si Vánoce užít a ne-
přibrat! Velmi důležité je, nenechat se 
vyvést z míry, užívat si života a uvědo-
mit si, že Vánoce nemusejí být dietářské 
tabu! Chce na to jít chytře a přemýšlet, 
co a kolik toho sníte. 

Uvědomte si, že Vánoce nejsou svát-
kem obžerství, ale svátkem klidu, od-
počinku a prožitku se svými nejbližší-
mi. Stále platí, že bychom měli jíst 5–6× 

denně a dodržovat umírněné porce. Sa-
mozřejmě jsem realistka a vím, že bě-
hem Vánoc budete vystaveni kalorickým 
jídlům plných cukrů a tuků. Tato jídla 
rozhodně nejsou zakázána, jen si roz-
myslete, kdy je budete jíst, v jaké míře 
a co uděláte pro to, aby tuto energii tělo 
neukládalo do tukových zásob.

Zde je pár tipů, jak stravu trochu od-
lehčit. Zkuste místo majonézy do salátu 
přidat bílý jogurt nebo alespoň část ma-
jonézy bílým jogurtem nahradit. Sma-
žené pokrmy vysušte v ubrousku, nebo 
je rovnou z pánve ponořte na vteřinu 
do vroucí vody. Tím také odstraníte nad-
bytečný tuk a potravina zůstane křupavá. 
Nesmíte potravinu máčet ve vodě dlou-
ho, jen ponořte a vytáhněte.

Již při pečení cukroví, můžete zabrá-
nit tomu, aby cukroví bylo „nadupané“ 
jen moukou a cukrem. Část bílé mou-
ky můžete nahradit celozrnnou či zvo-
lit špaldovou moukou. Zamyslete se, 
zda nelze v receptuře upravit dávky cuk-
ru na menší množství. Běžný řepný cukr 
můžete nahradit za třtinový. Ten má sice 
stejnou energetickou hodnotu jako ten 
bílý, ale na rozdíl od bílého není zba-
ven minerálních látek. Hotové cukro-
ví ne obalujte v moučkovém cukru, ale 
po užijte na obalení mleté ořechy nebo 
drcený prášek z lyofilizovaného ovoce 
(ovoce sušené mrazem). Cukroví jezte 
v rámci jídla, tzn. pár kousků místo svači-
ny či 3 ks po hlavním jídle. Nejezte ho li-
bovolně v neomezeném množství v prů-
běhu dne. Pro představu – 1 ks cukroví 
skrývá 150 a více kJ.

Snažte se denně konzumovat čers-
tvou zeleninu. Ta nám pomůže trochu 

Seriál

Mechanický betlém J. Metelky (detail).

fo
to

 k
am

il
a 

an
to

šo
vá



16

Z historie
Svíce, svíčka 

Svíčka je sloupkový výrobek z vosku (loje, 
stearínu) s knotem uprostřed, určený 
ke svícení a řemeslně vyráběný hlavně 
svíčkáři a mydláři. Knoty napouštěné 
voskem užívali k osvětlení vedle pochod-
ní a loučí již obyvatelé antického Říma 
v 6. stol. př. n. l.; první svíce v novodo-
bém slova smyslu pocházejí z 1. stol. n. l.

Dodnes zaujímají mezi nejrůznějšími 
zdroji světla zvláštní postavení. Již v mi-
nulých časech o svátcích odkládali naši 

předkové louč či blikavé olejové lampič-
ky a rozsvěceli klidný plamen voskovi-
ce. A zatímco jiná svítidla se přežila či žijí 
pouze na okraji našeho zájmu, svíce se 
svícnem v boji s elektřinou nepodlehla 
a stále si uchovává důležité místo. Tep-
lé zlatavé světlo zdobí naše stoly ve svá-
tečním čase, označuje počet let na dor-
tech našich dětí, září také na adventních 
věncích, vánočních stromcích i na oltá-
řích kostelů. Svíce rozsvěcujeme na hro-
bech těm, kteří již putování po této zemi 
skončili. 

zotavit tělo po nadměrné konzumaci 
tučných potravin (smažené řízky, ryba, 
klobása, chlebíčky apod). Vždy myslete 
na to, že když jídlo jíte pomalu a pořádně 
si ho vychutnáváte, nemáte potřebu si jít 
přidat. Jídlo chce čas, a ne shon!

Pokud se v tomto období rádi setká-
váte s blízkými či přáteli, nemějte strach 
z nabízeného občerstvení. Jednak na ná-
vštěvu chodíme za lidmi, nikoli za jíd-
lem. A jídlo ochutnáváme, nepřejídáme 
se! Předtím, než se vydáte na návštěvu, 
doma jezte střídmě.

Opět si připomeneme pitný režim, 
na který bychom neměli zapomínat. 
Denně se snažte vypít 2 l tekutin, díky 
tomu vám bude správně fungovat me-
tabolizmus. Snažte se pít neslazené ná-
poje. Co se týče alkoholu – opět platí 
umírněnost.

Pohyb by měl být také součástí Vá-
noc. Není nic hezčího než vzít rodinu, jít 
se projít a užívat si chvil, kdy jste pohro-
madě. 

Závěrem bych vám chtěla popřát 
krásné předvánoční období, pohodové 
a klidné svátky strávené s těmi nejbliž-
šími. Doufám, že vám seriál byl inspirací 
a dozvěděli jste něco zajímavého. 

(Bez)lepková štola s avokádem

400 g kukuřičné mouky / špaldové, po-

kud nedržíte bezlepkovou dietu

250 g měkký tvaroh

1 ks zralé avokádo rozmixované na pastu

150 g moučka cukr (zdravější varianta roz-

mixované 2 ks banánu)

1 ks prášek do pečiva bezlepkový

2 ks vejce

hrozinky

2 lžíce rumu

Všechny suroviny smíchejte dohladka 
a dejte do formy vymazané tukem nebo 
těsto upleťte stejně jako klasickou vá-
nočku (chce to ovšem trpělivost). Upeč-
te dozlatova.

Anežka Dvořáková
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Světlo svíce obecně symbolizuje dob-
ro, v užším křesťanském pojetí pak víru, 
Ježíše Krista, světlo Kristovy spásy. Svíce 
je proto i dnes důležitým symbolem při 
bohoslužbě, křtu, Velikonocích, Vánocích 
atd. Na hrobě je vnímána jako symbol 
věčného života („A světlo věčné ať jim 
svítí…“), v umění někdy také jako sym-
bol pomíjivosti života (dohořívající sví-
ce, zlomená dohasínající svíce s malým 
proužkem dýmu).

Odrazem významu svíce jsou také 
svícny, jimž bývala vždy věnována velká 
pozornost a jejich produkce se dodnes 
těší zájmu mnoha řemeslníků i umělců.

Přijměte naše upřímné přání, aby 
vám svíce jako symbol dobra zářila ne-
jen do poetických dnů letošních Vánoc, 
ale i po celý nový rok 2018.

Jan Luštinec

A přidejme ještě pár lidových rčení se 
svícemi:
bledá jako svíce
chlapec jako svíce (rovný, urostlý)
oči jako svíce (rozzářené)
zhasnul jako svíčka

(tiše, klidně zemřel)
hoří to, jako když tam dá dvoukrej-

carovou svíčku (špatně v kamnech)
veliká svíce mu zhasla

(ztratil veliký zdroj příjmů)
aby kolem něho chodil jako 

se  svíčkou kolem koudele (opatrně)
někoho hledat se svící v poledne 

(vzácného člověka)
mohl by od ní svíčku zapálit

(silně se začervená)
ve dne svíčku pálit

(nerozumně si počínat)
ti se hledali se svíčkou (ironicky)

Z našich škol
S lesníkem do lesa

V pátek 13. 10. pro nás lesníci ze státní-
ho podniku Lesy ČR uspořádali program 
v okolí martinických rybníků. Programu 
se zúčastnili žáci 3. a 4. ročníků. V lese 
nás přivítali trubači slavnostní fanfárou. 
Děti prošly hned několika stanovišti, kde 
se dozvěděly mnoho zajímavých infor-
mací a mohly si prohlédnout pomůcky 
lesníků a myslivců. Jak třeba vypadají ne-
prořezné kalhoty těžaře, jak se přibližuje 
dřevo pomocí koně nebo k čemu slou-
ží feromonový lapač. Asi nejzábavnější 
byla hra „na oplocenku“, kdy děti chrá-
nily malé stromky vlastním tělem nebo 
„cestička do liščí nory“. Vyšlo nám krásné 

počasí, děti cestou sbíraly houby a domů 
si přinesly i myslivecké klobouky. 

Veronika Špidlenová, ZŠ Harracha

U příležitosti Mezinárodního 
dne studentů byli oceněni žáci 
jilemnických škol

Ve středu 15. 11. 2017 proběhla ve Spole-
čenském domě Jilm již tradiční akce, při 
které se každoročně u příležitosti stát-
ního svátku 17. listopadu – Dne boje 
za svobodu a demokracii oceňují úspě-
chy studentů jilemnických škol. Tentokrát 
byli oceněni studenti nejen v tradičních 
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kategoriích kultura, sport a studijní 
úspěch, ale přibyla i nová kategorie oce-
nění za mimořádný počin. Každý ze stu-
dentů se představil divákům v krátkém 
medailonku, který byl před samotným 
ceremoniálem promítán na filmové 
plátno. Celým slavnostním večerem se 
pak prolínala vystoupení žáků ZUŠ a ta-
neční skupiny Paul Dance. 

Ocenění studenti:

Sport

Anna Karlová, Gymnázium a SOŠ 
Luboš Komínek, Gymnázium a SOŠ 
Lucie Paulusová, ZŠ Komenského
Miloš Pokorný, ZŠ Komenského
štafeta starších žákyň, ZŠ Komenského 
(Lucie Paulusová, Rozálie Šulcová, Lucie 
Horáčková)
Kultura

Jiří Dvořák, ZUŠ 

Anna Erlebachová, Anna Böhmová, Paul 
Dance
Studijní úspěch

Michaela Slámová, Gymnázium a SOŠ 
Mimořádný počin

Luboš Ducháček, Gymnázium a SOŠ 
Jana Mičkalová

Pozvánka

Školní jídelna Scolarest – zařízení škol-
ního stravování spol. s r. o. Jilemnice Vás 
zve o Vánočním jarmarku na Den ote-
vřených dveří dne 16. 12. 2017 od 10:30 
do 13:30 hod.
nabídka hlavních jídel
zeleninové a ovocné saláty
dezerty

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Libuše Vohnická
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Lesníci si pro děti připravili na ukázku různé pomůcky, související s myslivostí.
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Anna Böhmová a Jiří Dvořák.

Ocenění studenti jilemnických škol. Zleva Miloš Pokorný, Luboš Komínek, Anna Karlová, 
Lucie Horáčková, Lucie Paulusová, Rozálie Šulcová.

Luboš Ducháček a Michaela Slámová.
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Ze sportu
Klub českých turistů Jilemnice – 
plán akcí na prosinec 2017

2. 12. 2017 (sobota) – XI. Andělská jíz-
da. Pořadatel: Duhové údolí – Klub 
přátel železnic Českého ráje. Mikuláš-
ská nadílka, program čertovské kapely

12. 12. 2017 (úterý) – Vánoční poseze-
ní členů KČT – Jilemnice. Pořadatel: 
KČT, odbor Jilemnice. Centrum zába-
vy, 14:00 hod.

1. 1. 2018 (pondělí) – Výstup na Kozá-
kov. Pořadatel: KČT – odbor Semily

Více informací naleznete na nástěnce 

KČT Jilemnice.

Mistrovské tituly jsou doma!

Letní biatlonová sezóna byla zakonče-
na sérií mistrovských soutěží a jilem-
ničtí „puškoběžci“ zúročili kvalitní letní 
přípravu a byli na stupních vítězů opět 
vidět. 

Dorostenecká skupina KB Jilemnice se 
letošní letní sezonu zúčastnila dvou Mis-
trovství České republiky. 

Prvním bylo MČR na kolečkových ly-
žích, které proběhlo 8.–10. 9. 2017 v Le-
tohradě. Již tradiční klání za účasti čes-
ké biatlonové špičky proběhlo jako vždy 
s velkým počtem fanoušků u tratí i na tri-
bunách. Závodilo se ve sprintu, super-
sprintu, poté v závodě stíhacím. Dařilo se 
nám hodně, získali jsme 9 medailí a dal-
ších 9 umístění do 6. místa. Tituly získali 
Jakub Kocián, Tereza Voborníková a Mi-
loš Pokorný (2×). 2. místo obsadil Jakub 

Kocián a 3. místa získali Tereza Voborní-
ková, Jakub Kudrnáč, Renáta Trejbalová 
a Vítězslav Hornig. Dále 4. místo získala 
Zuzana Paulů (2×) a Matěj Mikšík. 5. mís-
ta získali Renáta Trejbalová, Lukáš Paulus 
a Jakub Kudrnáč.

Druhý místem, které o tři týdny poz-
ději hostilo MČR, tentokráte v letním 
krosovém biatlonu, byla Bystřice pod 
Hostýnem. Závodilo se v disciplínách 
sprint, supersprint a závod s hromad-
ným startem. Toto mistrovství republi-
ky bylo ještě úspěšnější než MČR na ko-
lečkových lyžích. Hvězdou mistrovství 
se stala Tereza Voborníková, která mis-
trovsky ovládla všechny tři závody a tři-
krát zvítězila. Ostatní naši závodníci zís-
kali 13 medailí, celkem jsme tady získali 
16 medailí. 2. místa obsadili Matěj Mikšík, 
Magdaléna Bergerová (2×), Ondřej Sou-
kup, Lukáš Pajer a Miloš Pokorný. Na tře-
tích místech se umístili Nina Rambová 
(2×), Marek Grusz (2×), Matěj Mikšík (2×) 
a Štěpán Ševčík. Za zmínku stojí i další 
umístění do 6. místa, kterých bylo sedm. 
Konkrétně 4. místa získali Jakub Kudrnáč, 
Matěj Mikšík, Lukáš Pajer a Štěpán Šev-
čík. Na 5. místě se umístili Zuzana Paulů 
(2×) a Václav Hrouda. 

Žákovská skupina se zúčastnila celé-
ho seriálu Českého poháru a byla také 
úspěšná. V celkovém hodnocení (celo-
státním žebříčku klubů) obsadila pěk-
né 5. místo, přičemž získala 3 311 bodů 
a na celkové třetí místo jí chybělo  pouze 
necelých 8 bodů. Pěkné výsledky v prů-
běhu celého pohárového soutěžení vy-
nesly v žebříčku jednotlivců Natálku 
Dlabovou na celkové druhé místo, Eliš-
ku Polonskou na třetí místo a Lukáše 
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Kroupu na místo šesté. Na MČR se zá-
vodilo ve sprintu, kde třetí místo vybo-
jovala Natálie Dlabová. V závodě s hro-
madným startem si pro mistrovský titul 
dosprintoval Lukáš Kroupa a pro bron-
zovou medaili doběhla Eliška Polonská. 
Více o výsledcích a našich aktivitách si 
můžete přečíst na www.kbjilemnice.cz. 

Letní sezóna se nám vydařila a náš 
klub byl zase hodně vidět. Nedočkavě 
vyhlížíme zimní sezónu a věříme, že nám 
přinese další medailové odměny.

Jan Sucharda

KB Jilemnice

Lyžařské závody připravované ČKS 
SKI Jilemnice v sezóně 2017/ 2018

Tak jako v každém roce uspořádá během 
zimy 2017/2018 Český Krkonošský spolek 
SKI Jilemnice velkou řadu velkých a vý-
znamných, menších, ale stejně nároč-
ných lyžařských závodů. Dovolte, aby-
chom vás i touto cestou pozvali, ať jako 
diváky či účastníky, na některé z nich. 

Vše začne již v sobotu 16. 12. 2017 
na Horních Mísečkách 24. ročníkem Vel-
ké ceny Jilemnice, závodem pro všechny 
věkové kategorie od nejmenších po do-
spělé a veterány. Krom dětských závodů, 
které se poběží klasickou technikou, je 
závod vypsán v technice volné. 

V průběhu ledna uspořádají „skiáci“ 
dva závody pro dva významné pražské 
oddíly. Ve dnech 6. a 7. 1. to bude tradiční 
„vysokoškolská liga“ pro FEL Praha a tý-
den před pořadatelským vrcholem sezó-
ny, tedy ve dnech 20. a 21. 1., taktéž tra-
diční „Humanita“, pro VŠSK Humanita 
Praha. Oba závody budou v případě ne-
příznivých sněhových podmínek v Jilem-
nici přesunuty na Benecko. 

Po několika letech, na náhradních tra-
tích na Benecku a Mísečkách, se loňský 
ročník Jilemnické 50 podařilo uspořádat 
na tratích okolo Jilemnice. Pořadatelé 
věří, že i letošní, již 11. ročník, se usku-
teční znovu na domácích tratích s vylep-
šeným zázemím díky nově budovanému 
areálu Hraběnka. Se stoupající organi-
zační a pořadatelskou úrovní závodu 
se v letošním roce očekává prolomení 
„magické“ hranice tisíce účastníků. Ly-
žařský svátek jménem Jilemnická 50 za-
čne v sobotu 27. 1. závody pro děti od 6 
do 15 let. Okolo 13:30 hod. vystartuje zá-
vod na 25 kilometrů volnou technikou. 
Novinkou pro letošní ročník je trať 10 ki-
lometrů, která odstartuje zhruba 15 mi-
nut po startu hlavního sobotního závo-
du a je určena pro všechny milovníky bílé 
stopy bez rozdílu věku a pohlaví. V ne-
děli 28. 1. v 10:00 hod. odstartuje hlavní 
závod na 50 kilometrů klasickou techni-
kou a o půl hodiny později, tedy v 10:30 
hod. na závod 25 kilometrů, taktéž kla-
sickou technikou. Okolo poledního mů-
žeme očekávat příjezd vítěze. 

Termín tradičních lízátkových závodů 
připadl na 4. 2. Závod je určen jak pro 
předškolní děti, tak pro děti z prvního 
stupně základní školy. Specialitou toho-
to závodu je, že spolu děti nezávodí po-
dle ročníků a kategorií tak, jak to vídáme 
na všech závodech všech sportů, ale po-
dle tříd. Tedy děti z první třídy se svými 
spolužáky a tak dále. 

Březen je pro pořadatele lyžařských 
závodů ve znamení celostátních závo-
dů dorostu a dospělých. V případě ne-
příznivých sněhových podmínek budou 
níže uvedené závody přeloženy na Hor-
ní Mísečky. Ve dnech 10. až 11. 3. se usku-
teční Mistrovství České republiky doros-
tu a Český pohár dospělých. Ve dnech 
23. a 24. 3. to bude Mistrovství České 
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republiky ve sprintu a v závodě štafet jak 
dorostu, tak dospělých. Protože tou do-
bou bude již po finále Světového pohá-
ru, předpokládá se účast celého repre-
zentačního družstva dospělých. Nutno 
podotknout, že závodníci pořádajícího 
oddílu obhajují tři „štafetové“ tituly. 

Úplným vyvrcholení a definitivním 
závěrem závodní běžkařské sezóny 
na českých horách bude v neděli 25. 3. 
již 91. ročník Hančova memoriálu. Závo-
du Mistrovství České republiky v běhu na 
50 kilometrů a pochopitelně závodu na 
30 kilometrů pro ženy a juniory. 

Václav Haman

výbor ČKS SKI Jilemnice 

Rozloučení
s Evou Kracíkovou-Paulusovou

Dne 25. října se v odpoledních hodi-
nách v Horní Branné rozloučili, úctu 
a hold vzdali paní Evě Kracíkové-Pau-
lusové členové rodiny, přátelé, význam-
né osobnosti v oblasti sportu, kolegyně 
a kolegové, členové ČKS SKI Jilemnice.

Eva byla 13 let v reprezentačním druž-
stvu naší republiky, zúčastnila se dvou 
zimních olympijských her, získala 7 titulů 
mistryně republiky a dvakrát byla člen-
kou mistrovské štafety.

V letech 1975–1984 byla jako funkcio-
nářka členkou ženské běžecké komi-
se mezinárodní lyžařské federace FIS 
a technickou delegátkou FIS.

Eva byla hybnou silou mezi lyžaři, 
především dětmi a mládeží. Dokázala 
své dlouholeté zkušenosti s nadšením 
a obětavostí předávat mladým.

Po skončení závodní činnosti učila 
a trénovala děti ve Vítkovicích, pozdě-
ji ve sportovních třídách Základní školy 

Komenského 288 v Jilemnici jako vedou-
cí trenérka. Nebyla jen výbornou lyžař-
kou, hrála také velmi dobře odbíjenou.

Svým svěřencům vštěpovala lásku 
ke sportu, k odpovědnosti a obětavosti 
na trénincích, na výcvikových táborech, 
soustředěních i při závodech.

Vychovala řadu výborných závodní-
ků např. Marcelu Jebavou a Janu Šaldo-
vou. Za prožitých 80 let dosáhla mnoha 
osobních i sportovních úspěchů, navští-
vila řadu zemí nejenom v Evropě, navá-
zala mnoho cenných přátelství. 

Vždycky se však těšila na návrat domů, 
do Jilemnice. Zde se narodila, tady si po-
stavila dům, zde prožila nezapomenutel-
ná životní údobí, zde zanechala své nej-
bližší, mnoho kamarádů a přátel, kteří jí 
za mnohé děkují a nezapomenou na ni. 

Jaroslava Kunátová

Vzpomínka na Evu Kracíkovou-Paulusovou.
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Tip na výlet
Pozdně podzimní cyklistický výlet 
„Jilemnice křížem krážem“

Délka tratě: cca 25 km
Poslední rozloučení s kolem: doporuče-
né horské kolo, případně trekové
Doporučené doplňky: iontový nápoj, 
energetická tyčinka 

Než spadne ze stromu poslední list 
a přezbrojíte na zimní sportovní výbavu, 
využijte ještě poslední možnost provět-
rat svého dvoukolového miláčka. Vyjeď-
te ještě „okolo komína“ na cykloturistický 
okruh kolem Jilemnice, který měří kolem 
25 km. Začnete v Jilemnici na rozces-
tí U Labutě, kam vás z náměstí dovede 
nadregionální cyklotrasa č. 22 směrem 
k Rokytnici nad Jizerou. Jedete po ze-
lené cyklotrase výjezdem na Kozinec 

kolem kaple sv. Anny s výhledy na Krko-
noše, dále k rozcestníku pod Kozincem. 
Zde přejedete na modrou, která začí-
ná u 3,6 km vzdáleného Peřimovského 
mostu. Mezi poli a lesem přes Roztoky 
u Jilemnice a kolem Mlýnského rybníka 
v Martinicích, dorazíte do Horní Bran-
né. Zde přejdete opět na zelenou, kte-
rá vede kousek v souběhu s cyklotrasou 
č. 22, po které můžete dojet po silni-
ci do Jilemnice a okruh si zkrátit. Pokud 
budete trasu absolvovat celou, držte se 
zelené. Okruh obsahuje hodně nezpev-
něných úseků, ale dá se projet i na tre-
kovém kole. Podrobný itinerář naleznete 
na webovém odkazu na stránkách Měs-
ta Jilemnice (www.mestojilemnice.cz/cz/
tip-na-vylet), včetně detailu mapy a po-
pisů zajímavostí na trase. 

Oldřich Šimek

Než definitivně zazimujete svoje kolo, můžete si dopřát poslední jízdu okolo Jilemnice.
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KALENDÁŘ AKCÍ NA PROSINEC 2017

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

01.12.2017 Kurz tance – skupina A 
(Věneček)

19:00–24:00 sál SD Jilm SD Jilm Jilemnice

01.12.2017 Adventní podvečery v tržnici 
řemesel – Tvořivé dílničky

16:00–19:00 Budova bývalého pivovaru
(tržnice řemesel)

02.12.2017 XI. Andělská jizda  Vlakové nádraží 
Jilemnice

Duhové údolí z. s.

03.12.2017 Kašpárkovy čertoviny – Dětský 
Divadelní Spolek Smajlík Pecka 
+ Mikulášská nadílka

15:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

03.12.2017 Rozsvícení vánočního stromku 17:00 Masarykovo 
náměstí

Město Jilemnice 
a SD Jilm

05.12.2017 Mikulášská nadílka 16:00 Masarykovo 
náměstí

Město Jilemnice

06.12.2017 Galakoncert Eva Urbanová 
a Moravské klavírní trio

19:00 SD Jilm

07.12.2017 Vánoční posezení pro seniory 14:00 SD Jilm Město Jilemnice
08.12.2017 Kurz tance – skupina B 

(Věneček)
19:00–24:00 sál SD Jilm SD Jilm Jilemnice

08.12.2017 Adventní podvečery v tržnici 
řemesel – Tvořivé dílničky

16:00–19:00 Budova bývalého pivovaru
(tržnice řemesel)

12.12.2017 Vánoční posezení členů KČT – 
Jilemnice

14:00 Centrum 
zábavy

KČT Jilemnice

12.12.2017 KOMEDIE domaci@stesti.hned 19:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice
15.12.2017 Adventní podvečery v tržnici 

řemesel – Tvořivé dílničky
16:00–19:00 Budova bývalého pivovaru

(tržnice řemesel)
16.12.2017 Vánoční jarmark  Masarykovo 

náměstí
SD Jilm Jilemnice

16.12.2017 24. ročník Velké ceny Jilemnice 
v běhu na lyžích

9:30  SKI Jilemnice

17.12.2017 Benefiční koncert 18:00 SD Jilm Taneční obor ZUŠ 
Jilemnice

18.12.2017 Putování národními parky USA 18:00 Kino 70 SD Jilm Jilemnice
23.12.2017 Rozdávání Betlémského světla 8:30–12:00 Masarykovo 

náměstí
Junák – Český 
skaut

26.12.2017 Camponotus: Vánoční koncert 18:00 Sloupový sál Camponotus
31.12.2017 Skiácký silvestrovský přípitek 15:00  SKI Jilemnice

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informač-
ním centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vy plňte 
formulář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na mailu 
info@jilemnice.cz.
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PROSINEC 2017

1/12
pátek

PADDINGTON 2 17.30

Náš kamarád Paddington se už šťastně usadil 

s rodinou Brownových a je oblíbeným členem 

místní komunity. Aby mohl koupit ten nejlepší 

dárek ke 100. narozeninám jeho tety Lucy, začne 

pracovat. Cesta za dobrodružstvím začne, když 

je tento dárek ukraden...

V.Británie/Francie – rodinný – dabing – 103 min
Vstupné

120 Kč

1/12
pátek

METALLICA 
QUEBEC MAGNETIC

20.00

Koncertní klenot Quebec Magnetic je unikátním, 

precizně zpracovaným záznamem legendární 

show. Takhle hraje kapel na svém vrcholu... 

„a na ničem jiném nezáleží.“

USA – hudební/dokumentární – titulky – 135 min
Vstupné
200 Kč

3/12
neděle

7 ŽIVOTŮ 20.00

Sedm životů, sedm sester, jedna společná 

identita. Originální akční sci-fi  thriller o sedmi 

identických sestrách, které tají svou existenci 

před okolním světem. Dokud jedna z nich nezmi-

zí. Přelidněný svět roku 2073 se řídí drastickým 

zákonem jednoho dítěte na rodinu...

USA/Velká Británie/Francie/Belgie – 
sci-fi /thriller – titulky – 123 min

Vstupné
120 Kč

7/12
čtvrtek

MATKY NA TAHU 
O VÁNOCÍCH

19.30

Pokračivání úspěšné komedie Matky na tahu 

o třech matkách rebelkách, které se tontokrát 

rozhodnou, že si pořádně užijí Vánoce.

USA – komedie – titulky – 116 min
Vstupné

120 Kč

8/12
pátek

PŘÁNÍ K MÁNÍ 17.30

Předvánoční fi lm pro celou rodinu s trochou 

kouzel.

ČR/Slovensko – rodinný/pohádka – 90 min
Vstupné

130 Kč

10/12
neděle

PŘÁNÍ K MÁNÍ 17.30

  

ČR/Slovensko – rodinný/
pohádka – 90 min

Vstupné
130 Kč

KVARTETO 20.00

Hráli jste někdy v kapele? Je to jako druhá rodina, 

s jejímiž příslušníky prahnete po štěstí a prožíváte 

nečekaná dobrodružství. Stejně jako usedá rodina 

zas a znovu u jednoho stolu, scházejí se členové 

kvarteta tzv. soudobé hudby vždy u dalšího 

koncertu. Mezi hlavními hrdiny dochází k neustálým 

zádrhelům a lehce bizarním situacím, až konečně 

jeden neplánovaný večírek přinese jistou katarzi 

i radost a s ní vytoužený pocit štěstí.

ČR – komedie – 93 min
Vstupné

120 Kč

14/12
čtvrtek

PŮLNOČNÍ PREMIÉRA 
STAR WARS: 
POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
3D TITULKY

00.01

Ve fi lmu Star Wars: Poslední z Jediů od studia 

Lucasfi lm pokračuje sága rodu Skywalkerů. 

Postavy předchozího fi lmu Star Wars: Síla se 

probouzí spolu s legendárními hrdiny galaxie 

prožívají strhující dobrodružství, během kterých 

odhalí prastará tajemství Síly a šokující události 

z minulosti.

USA – dobrodružný/sci-fi  – 
dabing – 150 min

Vstupné
150 Kč

STAR WARS: 
POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
3D DABING

17.30

USA – dobrodružný/sci-fi  – dabing – 150 min
Vstupné

150 Kč

15/12
pátek

STAR WARS: 
POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
2D DABING

17.30

  

USA – dobrodružný/sci-fi  – dabing – 150 min
Vstupné

130 Kč
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17/12
neděle

STAR WARS: 
POSLEDNÍ Z JEDIŮ 
2D TITULKY

20.00

  

USA – dobrodružný/sci-fi  – titulky – 150 min
Vstupné

130 Kč

18/12
pondělí

PUTOVÁNÍ 
NÁRODNÍMI 
PARKY USA

18.00

  

Cestopisná přednáška
Vstupné

80 Kč

19/12
úterý

NASHLEDANOU 
TAM NAHOŘE

19.30

Jak se pomstít válečné mašinerii? Vydělávat na 

náhrobcích pro padlé! Ale jen tak jednoduché to 

vše nebude…

Francie – drama/komedie – titulky – 117 min
Vstupné

120 Kč

21/12
čtvrtek

ŠPINDL 19.30

Když na hory, tak do Špindlu. Právě do zasně-

ženého Špindlerova Mlýna vyráží sestry Eliška, 

Katka a Magda na dámskou jízdu v celovečerní 

zimní komedii Špindl.

ČR – komedie/romantický – 103 min
Vstupné

130 Kč

22/12
pátek

JUMANJI: 
VÍTEJTE V DŽUNGLI 
3D DABING

17.30

Když čtveřice školáků objeví starou videoherní 

konzoli se hrou, o které nikdy předtím neslyšeli – 

zvanou Jumanji – ocitají se všichni vzápětí 

v džungli, v níž se hra odehrává, a zcela doslova 

se stávají postavami, které si pro hru zvolili.

USA – dobrodružný/rodinný – dabing – 111 min
Vstupné

150 Kč

27/12
středa

LADÍME 3 17.30

S titulem mistra světa v a capella zpěvu v nor-

málním životě nepřežijete. Tuhle drsnou lekci 

pochopí hrdinky úspěšné série Ladíme hned na 

začátku třetího dílu. Navzdory tomu není třeba se 

bát, že bychom opustili žánr hudební komedie. 

Holky totiž natolik otravuje realita všedního dne 

a marná snaha prorazit jinak než zpěvem, že 

touží po jakékoliv zámince, která by jim pomohla 

alespoň k jednomu…

USA – komedie – titulky – 120 min
Vstupné

130 Kč

28/12
čtvrtek

ŠPINDL 17.30

  

ČR – komedie/romantický – 103 min
Vstupné

130 Kč

28/12
čtvrtek

ZABITÍ 
POSVÁTNÉHO 
JELENA

20.00

Špičkový kardiochirurg žije spořádaný život 

se svou spořádanou ženou a dvěma dětmi. 

Je v něm jediná podezřelá věc: šestnáctiletý 

Martin, s nímž se vídá a kterého pomalu, ale 

jistě zatahuje do své rodiny. Aniž by to věděl, 

přivolává na sebe tragédii antických rozměrů. 

I když se Martin zdá být obyčejný teenager, ve 

skutečnosti v něm dříme schopnost, pro kterou 

neexistuje racionální vysvětlení.

Velká Británie/Irsko/USA – titulky – 109 min
Vstupné

120 Kč

29/12
pátek

JUMANJI: VÍTEJTE 17.30

  V DŽUNGLI 2D DABING

USA – dobrodružný/rodinný – dabing – 111 min
Vstupné

130 Kč

30/12
sobota

PŘÁNÍ K MÁNÍ 17.30

  

ČR/Slovensko – rodinný/pohádka – 90 min
Vstupné

130 Kč



Provozní doba:
Po + Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St 8:30–13:00 hod.
Čt 8:30–13:00 14:00–16:00 hod.
Volnou hernu možno využít každý den 
i během probíhajících volnočasových 
aktivit.

Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–16:00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:

Pondělí:
10:00 hod. – ZPÍVÁNKY pro děti
(každý sudý týden) – rozvoj rytmu 
a práce s nástroji, vhodné již od raného 
věku dítěte, pod vedením paní učitelky 
Vlaďky Fejklové
10:00 hod. – TVOŘENÍ s Marcelou 
(každý lichý týden)
rukodělná činnost pro nejmenší děti 
a rodiče, tematicky zaměřeno na roční 
období, svátky apod. 

Úterý:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK –
kroužek pro děti se zaměřením 
na nácvik školkového režimu (nutno 
se nahlásit)
10:00–10:45 hod. – MRAVENEČEK – 
hrátky pro děti se zaměřením na práci 
s pomůckami, rozvoj jemné motoriky, 
koordinace oko-ruka, děti se učí 
samostatné práci, vhodné pro děti 
od 1,5 roku

Středa:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK
9:30–11:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro mírně pokročilé s hlídáním dětí

Čtvrtek:
10:00–11:00 hod. – CVIČENÍ pro děti 
a rodiče – kolektivní organizovaná 
činnost zaměřená na rozvoj jemné 
i hrubé motoriky, lokomoční činnost, 
cvičení s padákem, bosochodý koberec
15:00–16:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro pokročilé 
17:00–18:00 hod. – NĚMČINA 
pro pokročilé
Odpolední provoz:
14:00–16:00 hod. – VOLNÁ HERNA

Pátek:
9:00–12:00 hod. – VOLNÁ HERNA 
pro všechny věkové kategorie
10:00–11:00 hod. – ANGLIČTINA 
pro „věčné začátečníky“

– RELAXAČNÍ JÓGA – každé pondělí 
od 18:30 hod. (hudební salónek SD 
Jilm), informace na tel. 730 586 310; 
vhodná pro TĚHOTNÉ a ženy, 
které pravidelně necvičí; zaměřeno 
na protažení svalstva, dýchání, 
posilování pánevního dna, celková 
relaxace.

Vánoční provoz: 22. 12. 2017 – 1. 1. 2018 
ZAVŘENO
Prostory MC je možno využít 
na víkendové dětské oslavy.
Informace zde: http://mater-centrum-
rodinka-jilemnice.webnode.cz/

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 739 011 135

28
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Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí. 

Provoz muzea o Vánocích:
– do 23. 12. 2017 včetně – pravidelný 

provoz;
– 24.–26. 12. – zavřeno
– 27.–30. 12. 2017 – otevřeno den-

ně od 8:00 do 12:00 hod. a od 13:00 
do 16:00 hod.

– 31. 12. 2017 – otevřeno od 8:00 do 12:00 
hod., odpoledne zavřeno.

– 1. 1. 2018 – zavřeno, poté opět pravi-
delný provoz
Výstavy:

Zámek: 
 – Pod ochranou sv. Huberta. Výstava vě-

nována lovu a všemu, co s ním souvi-
sí. Potrvá do konce února 2018.

– Zámecká interiérová expozice Jana 
Nepomuka hraběte Harracha (1828 až 
1909) – „Ze života českého kavalí-

ra“ nabízí prohlídku Janovy pracov-
ny, ložnice, jídelny, pánského salo-
nu a dámského salonku, předpokoje, 
chodby a schodiště. Nově otevřena je 
zámecká koupelna.

Č. p. 1
– Za třpytem Vánoc. Výstava vánoč-

ních ozdob připravená ve spolupráci 
s Městským muzeem ve Dvoře Krá-
lové nad Labem. Akce potrvá od 1. 12. 
2017 do 14. 1. 2018.

– Broumovská kopie Turínského plátna. 
Výstavu slavnostně zahájíme v sobo-
tu dne 9. 12. výjimečně již v 16:00 hod. 

V roce 1999 byla v klášterním kostele 
sv. Vojtěcha nad kaplí sv. Kříže za zla-
ceným štukovým věncem s nápisem 
sancta sindon v dřevěné schránce 
nalezena unikátní kopie Turínského 
plátna z roku 1651.

 U plátna byla přiložena autentika 
(průvodní listina), z které je zřejmé, 
že plátno daroval v roce 1651 turín-
ský arcibiskup Julius Caesar Bergiria 
opatu u sv. Mikuláše na Starém Měs-
tě pražském, pozdějšímu pražskému 
arcibiskupovi Matoušovi Ferdinandovi 
Sobkovi z Bílenberka. Ten ji za svého 
života daroval broumovskému kláš-
teru. V dokumentu je uvedeno, že 
kopie byla při slavnostním obřadu 
dotýkána s originálem a vyjmenová-
vá slavné účastníky ceremonie. Rov-
něž zaznamenává jména osob, které 
plátno M. F. Sobkovi z Itálie do Čech 
doručily.

 Broumovská kopie je téměř rozměro-
vě shodná s originálem (4,36 m délka 
a 1,1 m šířka).

 Na světě se nachází kolem čtyřiceti 
podobných historických kopií, brou-
movská je však jediná ve střední 
 Evropě (severně od Alp) a rovněž pa-
tří k nejzdařilejším. Výstava bude do-
plněna řadou zajímavých exponátů. 
Potrvá do 4. března.

ČKA – Klub Betanie: Ve středu dne 
13. 12. se v Erbovním sále Krkonoš-
ského muzea uskuteční literární po-
řad Adventní vyprávění. Zazní vánoční 
a předvánoční povídky herce a auto-
ra Františka Kreuzmanna, příběhy 
plné laskavého humoru, chápavého 

Z kulturního dění
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pohledu na lidi a svět kolem nás. To 
vše bude podbarveno příjemnou 
hudbou a vánočními koledami.

 Přijďte se s námi naladit na ty nejkrás-
nější svátky v roce, přijďte se nadech-
nout adventu prozářeného laskavos-
tí. Čte a vypráví František Kreuzmann, 
hudební doprovod Zdeněk Dočekal. 
Vstupné dobrovolné.

Tradiční roráty při svíčkách budou 
v adventu slouženy v kostele sv. Vav-
řince vždy ve čtvrtek od 6:30 hod. (7., 

14. a 21. 12.). Nezapomeňte si s sebou 
vzít svíčky. Srdečně zveme k účasti.

Svatovavřinecký chrámový sbor a řím-
skokatolická farnost Jilemnice srdeč-
ně zvou na tradiční vánoční koncert, 
tentokrát nazvaný Vánoční pastorále. 
Vánoční čas nám ve středu 27. 12. 2017 
v chrámu sv. Vavřince zpříjemní vy-
stoupení komorního souboru Šarman 
Ensemble, který uvede vánoční pas-
torely a skladby českých mistrů a dal-
ší díla s vánoční tématikou světových 

Přehled hlavních vánočních bohoslužeb

Církev bratrská, Valdštejnská 267, Jilemnice

– 18. 12. 2017 v 9:00 hod. – dětská vánoční slavnost
– 25. 12. 2017 v 9:00 hod. – Boží hod vánoční
– 31. 12. 2017 v 17:00 hod. – zakončení roku
– 1. 1. 2018 v 9:00 hod. – novoroční shromáždění

Českobratrská církev evangelická,
Jungmannova 268, sborový dům v Jilemnici

– 17. 12. 2017 v 10:00 hod. – 3. neděle adventní; s vánoční hrou dětí
– 25. 12. 2017 v 10:00 hod. – Hod Boží vánoční s Večeří Páně
– 1. 1. 2018 v 10:00 hod. – novoroční bohoslužby s Večeří Páně

Církev římskokatolická (uvedeny pouze hlavní bohoslužby),
kostel sv. Vavřince, Jilemnice

– 24. 12. 2017 ve 24:00 hod. – „půlnoční“ mše (během bohoslužby provede chrá-
mový sbor se sólisty slavnou Českou mši vánoční Hej, mistře od J. J. Ryby) 

– 25. 12. 2017 v 9:00 hod. – slavnostní mše svatá
– 26. 12. 2017 v 9:00 hod. – mše svatá s lidovým zpěvem;
 v 15:00 hod. – jesličková pobožnost, při níž děti zazpívají české vánoční koledy
– 31. 12. 2017 v 16:00 hod. – mše svatá s lidovým zpěvem, poděkování končící 

občanský rok
– 1. 1. 2018 v 9:00 hod. – slavnostní mše svatá
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autorů. Nebude chybět ani několik 
koled z Krkonoš, které s hráči před-
nese i v souboru Šarman Ensemble 
působící a jilemnickým posluchačům 
dobře známý sólista souboru Musi-
ca Bohemica Karel Jakubů. Začátek 
koncertu v 18:00 hod., Vstupné 150 Kč, 
děti, studenti a důchodci 80 Kč.

Jan Luštinec

Společenský dům JILM 

Pátek 1. 12. 2017
19:00–24:00 hod. – Věneček skupiny A

Neděle 3. 12. 2017 od 15:00 hod
 Kašpárkovy čertoviny – Dětský Diva-

delní Spolek Smajlík Pecka
 Po pohádce bude následovat Miku-

lášská nadílka (balíčky pro děti ozna-
čené jménem zanechte v divácké 
 šatně).
60 Kč

Středa 6. 12. 2017 v 19:00 hod.
 Galakoncert Eva Urbanová

 a Moravské klavírní trio

 První dáma české opery Eva Urbano-
vá za doprovodu renomovaného Mo-
ravského klavírního tria zazpívá to nej-
lepší z oper světového repertoáru.

 Díky fascinujícímu jevištnímu výrazu 
a zvučnému hlasu se Eva Urbanová 
stala první dámou české operní scé-
ny. Již bezmála dvacet let patří k nej-
větším hvězdám pražského Národní-
ho divadla a sklízí ovace v zahraničí, 
včetně newyorské Metropolitní opery

 Eva Urbanová – soprán. Moravské 
klavírní trio: J. Ryšánková – klavír, J. Ja-
hoda – housle, M. Zicha – violoncello.
490 Kč

 Koncert začíná v 19:00 hod., prosíme 
vás o dochvilnost. Po 19. hodině ne-
bude do sálu již umožněn přístup. 
Koncert vyžaduje společenské oble-
čení.

Pátek 8. 12. 2017
19:00–24:00 hod. – Věneček skupiny B

Úterý 12. 12. 2017 v 19:00 hod.
domaci@stesti.hned

 Manželské štěstí vychází z témat ob-
líbeného televizního seriálu a knihy 
od Ivy Hüttnerové „Domácí štěstí“. 
Dozvíme se mimo jiné, jak si manželé 
mají jeden druhého vážit, jak zafun-
guje „sporýš lékařský“ i celer v man-
želském loži a další moudra k dosaže-
ní „štěstí manželského“.

 Hrají: I. Hüttnerová, M. Dolinová, 
D. Suchařípa
300/280 Kč

Pondělí 18. 12. 2017 od 18:00 hod. 
 Národní parky USA

 Cestopisná přednáška
 Okruhem po americkém Západu bě-

hem 3 týdnů projeli 8 300 km a navští-
vili více než 10 světoznámých parků 
a rezervací USA. Vše bylo zarámová-
no návštěvou Los Angeles, Las Vegas, 

domaci@stesti.hned.
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Denveru, Salt Lake City a San Franci-
ska. Z pláže v Santa Monica u Pacifiku 
až po výstup do 3 720 m ve Skalistých 
horách.

 To vše, a ještě komentované uvede-
ní téměř 700 fotografií a krátkých vi-
deí uvede Láďa Chlum z Poniklé spolu 
s bratrem Pepou a švagrovou Jarmi-
lou z Hrabačova.
60 Kč

Vánoční dárky SD JILM

Středa 10. 1. 2018 v 18:00 hod.
Albánie – přednáška Pavly Bičíkové

Středa 17. 1. 2018 v 19:00 hod.
Doktor v nesnázích

 Situační komedie o průměrném plas-
tickém chirurgovi, který čelí kuriózním 

situacím v ordinaci své soukromé 
 kliniky.

 Hrají: J. Šmíd, I. Korolová / A. Stropnic-
ká, J. Šulcová / Z. Mixová, D. Morávko-
vá / M. Bittnerová, A. Kulovaná / P. So-
laříková, K. Hrušková

Sobota 20. 1. 2018 v 15:00 hod. 
Čtyřlístek v pohádce

Divadlo D5
 Pojďte se na Čtyřlístek podívat do di-

vadla. Vypraví se do pohádky a zažijí 
tam zase jedno ze svých velkých a ne-
opakovatelných dobrodružství.

Neděle 21. 1. 2018 v 17:00 hod. 
 Černobílé písničky s Alešem Cibulkou 

a Blue Star

 Program složení ze šlágrů 30. a 40. let 
s poutavým vyprávěním.

Účastníci výpravy po národních parcích USA – Jarmila Chlumová, Josef Chlum, 
Ladislav Chlum, Alena Jarešová.
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Čtvrtek 1. 2. 2018 v 18:00 hod.  
 Indonésie země ostrovů – přednáška 

Radky Tkáčikové

Středa 7. 2. 2018 v 19.00 hod.
 Úsměvy Iva Šmoldase s písničkami 

Pepy Štrosse

 Zábavný pořad improvizací Iva Šmol-
dase, podbarvený swingovými písnič-
kami Pepy Štrosse. Nebudou chybět 
recitace veršů, veselé rodinné histor-
ky, ani společenské glosy.

Pondělí 12. 2. 2018 v 19:00 hod.
Skleněný zvěřinec

 Hra amerického autora Tennes-
see Williamse s humorem i dojetím 
a s tou největší upřímností líčí život 
opuštěné matky, jejího syna a dcery. 

 Hrají: S. Stašová, J. Nosek, F. Cíl, 
K. Trnková, A. Daňková, K. Heřmánek 
ml., A.Vacula

Úterý 20. 2. 2018 v 19:00 hod.
Jakub Smolík s kapelou

 Koncert populárního zpěváka s ka-
pelou.

Středa 28. 3. 2018 v 19:00 hod.
 Koncert skupiny 4TET

 Koncertní verze IV. b

Připravujeme:

Pondělí 5. 2. 2018 v 18:30 hod. a úterý 
6. 2. 2018 v 19:30 hod.
Taneční show Kaleidoskop XX

 Předprodej vstupenek v IC od pondělí 
11. 12. 2017

Páteční taneční večery s výukou

 19:30–23:00 hod.
 V průběhu večera si budete moci 

zatančit všechny tance ve volných 

tanečních sériích, které budou dopl-
ňovat vstupy tanečních lektorů k pře-
dem zvoleným tancům. Výuka bude 
vedena od základních kroků až po po-
kročilé figurace. Samozřejmostí bude 
stolová úprava a otevřený bar na pří-
sálí.
23. 2. 2018 – Waltz, Jive
2. 3. 2018 – Polka, Rumba
9. 3. 2018 – Chacha, Tango
23. 3. 2018 – Valčík, Blues 
6. 4. 2018 – Salsa večer

 13. 4. 2018 – Krakonošův bál – ukonče-
ní plesové sezóny s živou hudbou v Ji-
lemnici

 Vstupné na jeden večer 100 Kč, Krako-
nošův bál 120 Kč. Cena celého bloku 
večerů 500 Kč + vstupné na Krakono-
šův bál zdarma. Možno zakoupit per-
manentku jako vánoční dárek 

 Prodej vánočních dárkových poukazů 
a předprodej vstupenek v Informačním 
centru Jilemnice, tel.: 481 54 10 08 a on-
-line na www.sdjilm.cz.

Uhodnete, který spisovatel 
by oslavil 125. narozeniny?

V roce 2017 uplynulo 125 let od narození 
a zároveň 45 let od úmrtí jednoho z vý-
znamných jilemnických rodáků z řad spi-
sovatelské obce. Zavzpomínáme na něj 
poněkud netradičně, a to hádankou. Po-
znáte jeho identitu z ukázky knihy, jejíž 
děj zasadil přímo do Jilemnice?

„A tohle je už Soukupova ulice. Jaká-
pak ,Soukupova‘? Je to ,Zvědavá ulička‘ 
a basta! Jistě jí i dneska tak říkají. Stou-
pá zeširoka do kopce. Každý domek sto-
jí sám pro sebe a je poněkud posunut 
svým štítem ze své čáry do ulice, která 
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se tak do kopce zdánlivě zužuje. Krajní 
okénka vysunutých rohů zvědavě čumí 
odshora dolů po celé ulici. I z těch po-
sledních, nejvýše stojících, je krásný roz-
hled skoro až na náměstí. Kdo vstupuje 
do Zvědavé uličky, má dojem, že krajní 
okénka všech baráčků jsou namířena 
přímo na něho. Pan Pošepný zná tuto 
Zvědavou uličku. Jde pomalu vzhůru. 
Už na samém úpatí chytla ho všechna 
okénka do svých sítí. (…)“

Jméno spisovatele i s názvem díla, ze 
kterého je ukázka vybraná, můžete po-
sílat na zpravodaj@mesto.jilemnice.cz.

Jana Mičkalová

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

Kniha je vždy vítaným a podle průzku-
mů stále nejčastějším vánočním dárkem.

Dárkem pro maminku, které vykouzlí 
úsměv na rtech, bude jistě kniha o zdra-
ví či kráse, tatínka zaujmou knihy vybra-
né z rozsáhlé palety současných autorů, 
dceru i syna potěší osvědčené a žádané 
knižní tituly pro malé i větší čtenáře. Dár-
kem pro babičku bude dobrá kuchařka 
či odpočinkový román a pro dědu dobře 
zvolená zajímavá kniha, která splní náro-
ky i toho nejnáročnějšího čtenáře. Nech-
te se inspirovat k výběru toho nejlepšího 
dárku – knihy. 

Vybíráme z titulů v knihovně nejčte-
nějších a nejoblíbenějších autorů letoš-
ního roku. 

Patrik Hartl: Prvok, Šampón, Tečka a Karel

Nicholas Sparks: Ve tvých očích 

Rachel Renée Russelová:

Deník Mimoňky 11

Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 12

František Karel Pacholík:

Drobečky z pobejtek 2 

Mika Waltari: Egypťan Sinuhet

Táňa Keleová-Vasilková: Přítelkyně 

Shari Lapena: Manželé odvedle

Jaroslav Němeček:

Podivuhodné příběhy Čtyřlístku

Michael Scott: Alchymista

Hana Marie Körnerová: Pozlacená klec 

Iveta Toušlová: Toulavá kamera 25 

Slavný rodák je pochován na jilemnickém 
hřbitově,  součástí místa jeho posledního 
odpočinku je i  busta.
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A pokud ještě váháte, můžete si uvede-
né žádané knihy přijít zapůjčit i během 
tohoto měsíce, případně až do 20. pro-
since využít možnosti zakoupení před-
platného do knihovny v podobě dárko-
vého poukazu pro rok 2018. Potěšte své 
nejbližší originálním dárkem a dopřejte 
jim novinky i klasickou četbu.

Václava Zvelebilová

Gabriele Jakoubkové vyjde třetí 
kniha, tentokrát o houbách

Studentka gym-
názia a autorka 
rozhovorů, kte-
ré mohou čtenáři 
pravidelně nachá-
zet na stránkách 
zpravodaje, Ga-
briela Jakoubko-
vá, vydává v pro-
sinci další knihu. 
V šestnácti letech 

se jedná už o její třetí autorský počin, 
který tentokrát potěší všechny houbaře, 
jde totiž o Houbařský slabikář. Knihu pl-
nou říkadel, vážících se k houbám a této 
ryze české vášni doplnila ilustracemi Ště-
pánka Kostková. 

Jana Mičkalová

Herec Stanislav Zindulka opět 
zavítal do své rodné Jilemnice, 
tentokrát s divadelní hrou 
Iluzionisté 

Divadelní hru Iluzionisté, která je hořkou 
komedií o stárnoucím herci, do jehož ži-
vota vstupuje mladá autorka divadelních 

her a také jeho pragmatický lékař, mohli 
návštěvníci zhlédnout v neděli ve Spo-
lečenském domě Jilm. Na jevišti se po-
tkal Stanislav Zindulka se svým synem 
Jakubem, jenž celou hru zrežíroval a za-
hrál si i roli lékaře. Otce a syna Zindul-
kovi na jevišti doplnila herečka Olga Že-
níšková. 

Po představení následovalo komorní 
setkání s panem Zindulkou, který se za-
jímal o nejnovější dění v Jilemnici. „Po-
kud to čas dovolí, rád bych se do Jilem-
nice do Vánoc ještě jednou podíval,“ řekl 
tento významný zdejší rodák, jehož pro-
gram je jinak značně nabitý. V současné 
době totiž účinkuje celkem v sedmi di-
vadelních inscenacích. 

Jana Mičkalová

Kaplička Božího Těla Jilemnice

Mimo kapličky Božího Těla vlastní měs-
to Jilemnice ještě kapli sv. Isidora a sv. 
Anny Na Kozinci a v Hrabačově zvoničku 
v blízkosti domu Bohumila Hanče. Tyto 
všechny objekty byly na náklady města 
opraveny v roce 2002. Na kapličce Boží-
ho Těla v Jilmu byl opraven i závěs zvo-
nu, zvon byl očištěn a zvonilo se ručně. 
V této době již zvonila klekání paní Ma-
toušová. Když ji už zdravotní stav zvonit 
nedovoloval, nebyl nikdo, kdo by chtěl, 
anebo uměl zvonění ovládat. Dá se říci, 
že si okolní obyvatelé na tuto změnu 
zvykli a zvonilo se pouze při smrti oby-
vatele Jilmu. V roce 2017 se však našel 
iniciátor a sponzor, který se nabídl za-
platit náklady dle nabídky dodavate-
le 45 000 Kč na zavedení elektrického 
zvonění. Protože je kaplička majetkem 
města, bylo nutno s představiteli měs-
ta jednat. Požádat je o souhlas s těmito 
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pracemi, vyžádat objednávku na prove-
dení prací a zadat vypracování projekto-
vé dokumentace na elektrickou přípojku 
a požádat o vyjádření odbor památkové 
péče, paní Housovou. Těchto záležitostí 
se ujal pan Šír, který se o kapličku stará.

Jak rychle se tyto práce prováděly, 
posuďte sami. První zmínka sponzora 
pana Jiřího Machka, majitele firmy Hyd-
roma s. r. o. Jilemnice 18. 4. 2017, první ná-
vštěva dodavatelské firmy Elektrozvon 
s. r. o. Olomouc 9. 5. 2017 a montáž 29. 5. 
2017, kdy jsme také poprvé za pomo-
ci provizorní elektrické přípojky, kterou 
nám poskytli sousedé Hudští, zazvonili. 
Abychom mohli začít pravidelně zvonit, 
je nutno vybudovat elektrickou přípojku 
na kapličku. A to je velký problém, pro-
tože informace ze strany ČEZ je na do-
dávku cca 8 měsíců. Proto město zada-
lo provedení firmě Elektros Martinice, 

včetně projektu. Předpokládá se napo-
jení na rozvaděč městského elektrické-
ho osvětlení

Proto se pan Machek dohodl se sou-
sedem panem Hákem na provizorní pří-
pojce z jeho domu do doby provedení 
definitivní přípojky. A tak se od 24. 6. 2017 
pravidelně zvoní ve 12 hodin v poledne 
a v 18 hodin klekání pomocí spínacích 
hodin, umístěných v rozvaděči. Pokud je 
třeba zazvonit v jiný čas, stačí přepnout 
na ruční zvonění. Dobré dílo se poved-
lo, doplňuje folklor obce, a hlavně slou-
ží okolním obyvatelům přesným časem 
přenášeným z Berlína.

Poděkování si zaslouží všichni zú-
častnění, starostka Jana Čechová, mís-
tostarosta Vladimír Vinklář, pan Augus-
tin, paní Housová, a hlavně sponzor pan 
Jiří Machek.

Bohuslav Šír

Kaplička Božího Těla v Jilmu od června zase pravidelně vyzvání.
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MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.  

Výzvy k předkládání žádostí o podporu  

V prosinci jsou otevřeny výzvy k předkládání žádostí o podporu v oblastech:  

 Sociální podnikání a sociální začleňování I. (ukončení příjmů žádostí 
15. 12. 2017, 12:00) v programovém rámci Operační program 
Zaměstnanost (OPZ) 

a 

 Udržitelná doprava (Bezpečnost dopravy, Cykloprava) 
 Investice do sociálních služeb (Sociální služby, Komunitní centra, 

Sociální bydlení) 
 Sociální podnikání – investice 
 Investice do kvalitního vzdělávání (Infrastruktura základních škol, 

Infrastruktura pro zájmové a neformální vzdělávání) 
 
(ukončení příjmů žádostí 5. 1. 2018, 13:00) 

v programovém rámci Integrovaný regionální operační program (IROP).  

Výzvy do Programu rozvoje venkova jsou plánovány na začátek příštího 
roku. 

Pro více informací, přesné vymezení podporovaných aktivit a oprávněných 
žadatelů o podporu / dotaci, navštivte webové stránky www.maspridtepobejt.cz 
(Dotace SCLLD). Aktuální informace jsou uveřejňovány též na FB profilu 
@MASPridtepobejt. 

 

Neváhejte nás kontaktovat telefonicky či osobně. 

Kancelář MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. 
Zvědavá ulička č. p. 50 
514 01 Jilemnice 
Ing. Anna Hančová – vedoucí pracovník SCLLD; tel: 734 548 207 
Mgr. Lenka Šulanová – projektový manažer OPZ, MAP; tel: 737 387 281 
Petra Vanclová – projektový manažer PRV, IROP; tel: 728 019 407 
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Budete mít možnost prohlédnout si 
všechny prostory školy a získat odpovědi 
od učitelů i studentů na všechny otázky, 
které Vás zajímají.

Procházkova 303, 541 01 Trutnov | www.szstrutnov.cz

dny  
 

1. prosince 2017 
15:00–18:00 
6. ledna 2018 
8:00–12:00
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JUDr. Ladislav Procházka

advokát

Geologa Pošepného 296, Jilemnice

www.advokat-prochazka.cz

poskytuje právní služby v nově zřízené kanceláři zejména v oblasti práva 

občanského (vypořádání spoluvlastnictví a společného jmění manželů, 

bezdůvodné obohacení, převody nemovitostí), rodinného (rozvody 

manželství, výživné, určení a popření otcovství), pracovního, směnečného, 

exekucí, včetně sepisu různých smluv a zastupování před soudy.

Konzultace pouze po předchozím objednání na 602 242 670 nebo 

481 312 607, případně na emailové adrese advokat.prochazka@seznam.cz.
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224 444 222 | moneta.cz
Výše úvěru 200 000 Kč, 108 splátek, měsíční splátka 2 491 Kč, roční úroková sazba 6,9 %, poplatek 
za poskytnutí úvěru 1 295 Kč, RPSN 7,3 % p. a., celková částka splatná spotřebitelem 270 337,67 Kč. 
U  částek vyšších než 300 000  Kč musí být doložen souhlas manžela/ky. U  částek vyšších než 
500 000 Kč musí být v žádosti uveden spolužadatel, a to manžel/ka nebo jiná osoba. Garantovaná 
roční úroková sazba 6,9 % je platná pro nové úvěry od 200 000 Kč včetně. Tato nabídka není závazná. 
Akce platí do 31. 12. 2017.

Co řekneme, to platí. Expres 
půjčka s garantovaným úrokem.
U nás bez nepříjemných překvapení – úrok 
nepřeroste 6,9 % s RPSN 7,3 %.
Úrok garantujeme u každé nové půjčky nad 200 000 Kč.
Navštivte nás – Dolení 269, Jilemnice, tel. 481 351 101.

S námi můžete počítat

6,9 %

235091_inz_expres_pujcka_Jilemnicky_zpravodaj_118x170_TISK.indd   1 10/17/17   10:52 AM
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Využijte speciální akce!

488 999 488

* platí pouze pro nové
internetové zákazníky

při smlouvě na 24 měsíců

INTERNET
za babku!

+BONUS
NET TV na 3 měsíce

ZDARMA

5měsíců
pouze50,-*

INTERNET | MOBIL | TELEVIZE | TELEFON
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